
Contacto

Teléfono 955980264
Fax 954396145
Correo Electrónico vicesecretaria@ayto-camas.org

Dirección Postal

Plaza Nuestra Señora de los Dolores,
(41900) Camas España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6488/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-01-2023 a
las 08:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Camas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://camas.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hhX3rB1N%2BtQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de acondicionamiento y mejora del Parque Empresarial Vega del Rey

Valor estimado del contrato 436.766,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 528.487,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 436.766,89 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
45111213 - Trabajos de limpieza del terreno.
45233128 - Trabajos de construcción de rotondas.
45233261 - Trabajos de construcción de pasos elevados de peatones.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45233294 - Instalación de señalización viaria.
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Véase la Memoria Justificativa.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Plza. Ntra. Sra. de los Dolores, s/n
(41900) Camas España

Se adjunta a este anuncio el Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre la Adjudicación del Contrato de Obras de

https://camas.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hhX3rB1N%2BtQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 528.427,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 528.487,94 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

"Acondicionamiento y Mejora del Parque Empresarial Vega del Rey" con cargo a la Ampliación de la Línea 10 del
Programa de Apoyo Empresarial y Empleo, Modernización y Mejora de Espacios Productivos Plan Contigo.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AGUAS, CAMINOS Y PUENTES
NIF B41666447
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 436.716,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 528.427,44 EUR.

Motivación

Motivación Se adjunta a este anuncio el Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre la Adjudicación del Contrato de
Obras de "Acondicionamiento y Mejora del Parque Empresarial Vega del Rey" con cargo a la Ampliación de la Línea 10
del Programa de Apoyo Empresarial y Empleo, Modernización y Mejora de Espacios Productivos Plan Contigo.
Fecha del Acuerdo 22/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La fecha de formalización del contrato es dentro de los 15 días contados desde la notificación del
acuerdo de adjudicación a todos los candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9fbe3dc8-af88-431c-a3c8-d32ea9305ce3


Lugar

Sala de reuniones de Secretaría General

Dirección Postal

Pzade Nuestra Sra de los Dolor
(41900) Camas España

Apertura sobre A "Documentación
Administrativa"

Apertura sobre administrativo
El día 11/11/2022 a las 09:30 horas
Fecha estimativa

Lugar

Sala de reuniones de Secretaría General

Dirección Postal

Pzade Nuestra Sra de los Dolor
(41900) Camas España

Apertura sobre C "Oferta Económica y
demás criterios cuantificables"

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2022 a las 09:30 horas
Fecha estimativa

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2022 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo suficiente y no esperar
a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso, cualquier problema técnico que pudiera
surgir. Herramienta: Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas que podrán encontrar en el siguiente
enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora 1: Relleno de bulevar y rotonda para generar volumen
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10.14Cantidad Máxima 

Mejora 2: Creación de jardinera con cipreses
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6.06Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6.06Cantidad Máxima 

Mejora 3: Plantación de árboles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6.39Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6.39Cantidad Máxima 

Mejora 4: Pintado de bordillos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.41Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.41Cantidad Máxima 

Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Poi= Max P x [(Oi- Pmin)/(MO - Pmin)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Poi= Max P x [(PBL – Oi)/(PBL – MO)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2BNbWyF698miE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000010135471 |  2023-271096 | Wed, 04 Jan 2023 08:57:33:896 CET 1005579364348358331505119753518576301UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2BNbWyF698miEJrVRqloyA%3D%3D

